

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

# Срок содержания под стражей экс-мэра г.Саратова Аксененко Ю.Н. продлен до 5 декабря 2008 г.

Вчера Волжский районный суд г. Саратова рассмотрел ходатайство следователя следственного управления Следственного комитета при прокуратуре РФ по Саратовской области о продлении срока содержания под стражей обвиняемого Аксененко Ю.Н.

26 сентября 2008 года Волжским районным судом г.Саратова рассмотрено ходатайство следователя по особо важным делам отдела по расследованию особо важных дел следственного управления Следственного комитета при прокуратуре РФ по Саратовской области о продлении срока содержания под стражей обвиняемого Аксененко Ю.Н.

Основаниями возбуждения перед судом ходатайства о продлении срока содержания обвиняемого под стражей и невозможности избрания ему иной меры пресечения послужили достаточные данные полагать, что находясь на свободе, Аксененко Ю.Н. может скрыться от предварительного следствия и суда, повлиять на свидетелей, давших исчерпывающие показания о совершенных им преступлениях, и принудить их к изменению своих показаний, а также уничтожить доказательства либо иным образом воспрепятствовать производству по уголовному делу.

Выслушав мнение сторон, суд пришел к выводу об обоснованности позиции следствия и удовлетворил заявленное ходатайство в полном объеме, продлив срок содержания Аксененко Ю.Н. под стражей до 5 декабря 2008 года.

В настоящее время по уголовному делу продолжаются следственные действия.

27 Сентября 2008

Адрес страницы: https://saratov.sledcom.ru/news/item/824658



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области